Договор  возмездного оказания услуг
по размещению информации на www.MR66.ru  №  ___
	Свердловская область,
	Дата составления: «____»_______________ 2009 г.

	г. Екатеринбург
	Датой заключения договора стороны считают дату его подписания представителем последней из подписывающих сторон (см. посл. лист)

 ООО «ИД «Ценный сотрудник», именуемый  в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Лопуха А.С.,  действующего на основании  Устава, с одной стороны, и

 _____________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________, действующего на основании _________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

Термины и определения

Пользовательское соглашение – соглашение о правилах предоставления услуг на  www.MR66.ru, утвержденное Директором ООО «ИД «Ценный сотрудник» и размещенное в сети Интернет на сайте по адресу: www.MR66.ru, содержащее описание и порядок доступа к конкретным услугам  сайта.

Бланк заказа – согласованный Сторонами заказ Пользователя на предоставление услуг по настоящему Договору в установленной Исполнителем форме.

Прейскурант – систематизированный перечень услуг Исполнителя с указанием цен.

www.MR66.ru – сайт, с доменным именем www.MR66.ru, размещенный в сети передачи данных Интернет, владельцем которого является Исполнитель.

1. Предмет договора

1.1.
В соответствие с условиями настоящего Договора, Исполнитель обязуется оказывать    Заказчику    рекламные услуги, посредством  размещения информационных материалов на  сайте www.MR66.ru, а Заказчик обязуется   в установленный срок предоставить Исполнителю необходимые информационные материалы  и   оплатить оказанные услуги, согласно статьи 4 настоящего Договора.

 2. Порядок предоставления услуг

2.1.
 Заказчик предоставляет бланк заказа, по утвержденной Исполнителем форме, в котором содержится   требуемый  объем,  перечень размещаемых на сайте  www.MR66.ru рекламных информационных  материалов и  необходимый срок их размещения, а Исполнитель, имея техническую возможность, (в том числе свободные на сайте рекламные площади, места для размещения баннеров, логотипов),   утверждает данный заказ  и оказывает Заказчику требуемые   рекламные услуги.

2.2.   Исполнитель обязуется оказать рекламные услуги, указанные в пункте 2.1. настоящего Договора, в течение 5-ти рабочих дней с момента утверждения заказа, полученного со стороны Заказчика.
2.3.
Основной документооборот между Исполнителем и Заказчиком  осуществляется по электронной почте и факсу.

3. Права и обязанности сторон

3.1.
Исполнитель обязуется:

3.1.1.  Оказать Заказчику Услуги надлежащего качества, перечисленные в Бланках заказов.

3.1.2. Соблюдать сроки предоставления Услуг, указанные в Бланках заказов.
3.1.3. В течение 5 рабочих дней после оказания  Услуги, Исполнитель обязуется предоставить Заказчику акт приема-передачи выполненных работ.
3.2. Исполнитель вправе:

3.2.1. Запросить у Заказчика письменное подтверждение достоверности информации,

           предоставленной для размещения.

3.2.2. В случае задержки Заказчиком исполнения обязательств по оплате оказываемых услуг,

приостановить исполнение своих обязательств по Договору и перенести срок оказания услуг в одностороннем порядке.

3.3.
Заказчик обязуется:

 3.3.1. Своевременно и в надлежащем объеме передавать Исполнителю полную, достоверную и добросовестную информацию, необходимую для оказания ему услуг,  в соответствии с положениями   настоящего Договора.

3.3.2. Предоставить документальное подтверждение достоверности поданной для размещения

информации, включая документы на право использования торгового знака, торговой марки,  сертификаты и лицензии на товары и услуги Заказчика, но, не ограничиваясь ими.

3.3.3. Своевременно и в полном объеме оплачивать Услуги, предоставленные по Договору.
3.3.4. Подписать предоставленный Исполнителем акт приема-передачи выполненных работ.

4.   Порядок расчетов за предоставляемые услуги

4.1.
 Заказчик  производит 100% оплату рекламных услуг, согласованных сторонами в бланке-заказе,     в течение 3-х рабочих дней с момента выставления Исполнителем  соответствующего счета.

4.2.  Стоимость информационных услуг определяется в Прейскуранте Исполнителя, действующего на момент согласования Бланка-заказа и являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора.

5. Ответственность сторон.  Разрешение споров

5.1.  В случае неисполнения, либо ненадлежащего исполнения условий по настоящему Договору, виновная сторона несет ответственность, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Споры, возникающие между сторонами в рамках исполнения настоящего Договора, разрешаются путем переговоров, а в случае  их не достижения – в суде, по месту нахождения Исполнителя.
6. Срок действия и условия прекращения настоящего Договора
6.1.
Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2009 г. По истечении срока действия настоящего Договора он продлевается автоматически на следующий календарный год, если ни одна из сторон письменно не заявит об обратном не менее, чем за 20 дней до момента окончания действия настоящего Соглашения.

6.2.
Настоящий Договор составлен в двух  аутентичных экземплярах, имеющих равную силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

7. Адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель:

	Заказчик:

	 ООО «ИД «Ценный сотрудник»
   ________________________________________________________________________________________
	 ___________________________________________

   ________________________________________________________________________________________

_______________ \Лопух А.С.\

    __________________ \  _______________\

             м.п.

     м.п.

1